
Id: 0CEC925D-9DAD-4431-A8A0-8E6180ACABF8

Uchwała Nr 873.87.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 października 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Powiatu we Włodawie

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 
ust. 1 pkt 2 i art. 12 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności §1 pkt 3 w zakresie 
wyrazów "a) ogólną w kwocie 1.612.386,30 zł" uchwały nr LVII/365/23 Rady Powiatu we Włodawie 
z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 oraz załącznika Nr 2 
do uchwały w części ustalającej plan wydatków w dz. 758 "Różne rozliczenia", rozdz. 75818 
"Rezerwy ogólne i celowe", z powodu naruszenia art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.),

2) usunięcie stwierdzonego naruszenia prawa może nastąpić poprzez zmniejszenie kwoty 
rezerwy ogólnej do przewidzianej prawem wysokości, w drodze uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową, w terminie do 31 października 2023 r. 

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 29 września 
2023 r.  uchwały Rady Powiatu we Włodawie, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona 
podjęta w części z istotnym naruszeniem prawa.

W § 1 pkt 3 badanej uchwały Rada Powiatu nadała nowe brzmienie § 5 Uchwały 
Nr XLVI/302/22 Rady Powiatu we Włodawie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023 ustalając m.in., że w budżecie powiatu tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 
1.612.386,30 zł.  W załączniku Nr 2 do badanej uchwały kwotę tę wykazano w dz. 758, rozdz. 75818 
(w kolumnie "wydatki bieżące"). W uchwale zmieniającej uchwałę budżetową określono łączną 
kwotę planowanych  wydatków budżetu powiatu  na sumę 133.984.638,56 zł, co oznacza, że 
wysokość utworzonej rezerwy ogólnej stanowi 1,2 % planu wydatków budżetu ogółem.

 W myśl art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w budżecie jednostki samorządu 
terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną, w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1 % 
wydatków budżetu. Oznacza to, że Rada Powiatu ustalając badaną uchwałą wysokość rezerwy 
ogólnej przekroczyła dopuszczalną jej wysokość o kwotę 272.539,91 zł, czym naruszyła wskazany 
art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.     

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Powiatu we 
Włodawie, w terminie do 31 października 2023 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 



Id: 0CEC925D-9DAD-4431-A8A0-8E6180ACABF8

dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej 
racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa. W przeciwnym wypadku 
Kolegium RIO w Lublinie stwierdzi nieważność uchwały w kwestionowanej części i ustali w tym 
zakresie budżet.

Wskazanie przez Kolegium RIO w postępowaniu nadzorczym nieprawidłowości oraz sposobu 
i terminu jej usunięcia zawiesza - stosownie do postanowień art. 12 ust. 4 ustawy o regionalnych 
izbach obrachunkowych - bieg 30-dniowego terminu określonego w art. 91 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym, na okres nie dłuższy niż 30 dni.  

Termin posiedzenia Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia 
nieważności uchwały Rady Powiatu we Włodawie w części, o której mowa w sentencji, zostanie 
ustalony odrębnie, o czym jednostka zostanie poinformowana.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Powiatu we Włodawie
2. Zarząd Powiatu we Włodawie


